PROGRAMA DE COMPROMETIMENTO E GRATUIDADE – PCG

       Sesc - Serviço Social do Comércio | Administração Regional no Estado do Piauí | www.pi.sesc.com.br | Av. Campos Sales, 1111 - Centro – Teresina - Piauí CEP: 64.000-300 | TEL 86 3217-2800.   ADITIVO Nº 06 DO EDITAL Nº

18/2023 1

TERMO ADITIVO Nº 06 DO EDITAL Nº 18/2023 – PCG / SESC - PI

O Diretor do Departamento Regional do Serviço Social do Comércio - Sesc - Administração no

Estado do Piauí, no uso de suas atribuições, considerando  o não preenchimento total das vagas

disponibilizadas pelo Programa de Comprometimento e Gratuidade – PCG para ingresso nas

vagas destinadas à gratuidade para a Atividade de Acompanhamento Pedagógico, das Unidades

Sesc Ler localizadas nas cidades de São Raimundo Nonato e São João do Piauí, discriminadas no

(Anexo I). Em conformidade com as normas contidas neste edital, bem como Regulamento do

Sesc, aprovado pelo Decreto 61.836/67, de 05/12/1967 e alterações, e Resolução Sesc  nº

1.389/2018. TORNA PÚBLICO, o aditivo ao processo seletivo, na forma que se segue:

Clausula Primeira – Ficam prorrogadas as datas constantes no Edital em questão, na forma dos

calendários abaixo:

1) CRONOGRAMAS:

Divulgação 22 a 31 de Julho, 01 a 04 de Agosto de 2024: Site
(http://www.sescpiaui.com.br/editais-pcg/).

Inscrição 05, 06, 07, 08 e 09 de Agosto de 2024: nas Unidades Sesc Ler localizadas

nas cidades de:

São Raimundo Nonato (Rua José Pereira dos Santos, S/N, Bairro Aldeia)

nos horários de 07h:30min às 10h:30min e 18h:30min às 21h:30min;

São João do Piauí (Travessa Santo Antônio, N°749,  Bairro Vermelho) nos

horários de 07h:30min às 11h:00min e 18h:30min às 21h:30min.

Resultado

12 de Agosto de 2024: Site (http://www.sescpiaui.com.br/editais-pcg/).

Matrícula 13, 14, 15 e 16 de Agosto de 2024: conforme agendamento prévio, nas
Unidades Sesc Ler localizadas nas cidades de:

São Raimundo Nonato (Rua José Pereira dos Santos, S/N, Bairro Aldeia);

São João do Piauí (Travessa Santo Antônio, N°749,  Bairro Vermelho).

Conforme observa-se no (Item 8.2) do Edital.

Agendar pelos Telefones a seguir, o dia e horário para matrícula presencial.

http://www.sescpiaui.com.br/editais-pcg/
http://www.sescpiaui.com.br/editais-pcg/

PROGRAMA DE COMPROMETIMENTO E GRATUIDADE – PCG

       Sesc - Serviço Social do Comércio | Administração Regional no Estado do Piauí | www.pi.sesc.com.br | Av. Campos Sales, 1111 - Centro – Teresina - Piauí CEP: 64.000-300 | TEL 86 3217-2800.   ADITIVO Nº 06 DO EDITAL Nº

18/2023 2

São Raimundo Nonato (89) 98150-3255 / (89) 98142-3039

São João do Piauí (89) 99451-1348

Início das aulas Informamos no ato da matrícula

Cláusula Segunda – As datas apresentadas neste aditivo são válidas apenas para a Atividade de
Acompanhamento Pedagógico, das Unidades Sesc Ler localizadas nas cidades de São Raimundo
Nonato e São João do Piauí, descritas no (Anexo I) deste Aditivo.

Cláusula Terceira – Ficam mantidas as demais cláusulas e condições contidas no Edital supracitado
e originário.

Teresina, 19 de Julho de 2024.

Francisco Soares Campelo Filho

Diretor Regional
Sesc/AR/PI

PROGRAMA DE COMPROMETIMENTO E GRATUIDADE – PCG

       Sesc - Serviço Social do Comércio | Administração Regional no Estado do Piauí | www.pi.sesc.com.br | Av. Campos Sales, 1111 - Centro – Teresina - Piauí CEP: 64.000-300 | TEL 86 3217-2800.   ADITIVO Nº 06 DO EDITAL Nº

18/2023 3

ANEXO I

TERMO ADITIVO Nº 06 DO EDITAL Nº 18/2023 – PCG / SESC - PI
PLANO DE APLICAÇÃO DO PCG – QUADRO DE VAGAS

ATIVIDADE DE ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO

SÃO JOÃO DO PIAUÍ

SESC LER DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

UNIDADE TURMA/CURSO PRÉ-REQUISITO
CARGA

HORÁRIA
TURNO VAGAS

Sesc Ler de São
João do Piauí
(Travessa Santo
Antônio,
N°749,  Bairro
Vermelho).
São João do
Piauí – Piauí
Inf. Tel. (89)
99451-1348

Acompanhamento
Pedagógico

Idade mínima 06 anos
e máxima de 11 anos
de idade, e que esteja
matriculado em escola
de ensino regular.

570h

Manhã

200

PROGRAMA DE COMPROMETIMENTO E GRATUIDADE – PCG

       Sesc - Serviço Social do Comércio | Administração Regional no Estado do Piauí | www.pi.sesc.com.br | Av. Campos Sales, 1111 - Centro – Teresina - Piauí CEP: 64.000-300 | TEL 86 3217-2800.   ADITIVO Nº 06 DO EDITAL Nº

18/2023 4

SÃO RAIMUNDO NONATO

SESC LER DE SÃO RAIMUNDO NONATO

UNIDADE TURMA/CURSO PRÉ-REQUISITO
CARGA

HORÁRIA
TURNO VAGAS

Sesc Ler de São
Raimundo
Nonato (Rua
José Pereira dos
Santos, S/N,
Bairro Aldeia).
São Raimundo
Nonato – Piauí
Inf. Tel. (89)
98150-3255 /
(89) 98142-
3039

Acompanhamento
Pedagógico

Idade mínima 06 anos
de idade e que esteja
matriculado em escola
de ensino regular.

764h

Manhã

83